CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[image: E:\1. CHI DCPR\Logo\UEH\Logo phu UEH (khong nen trang).png]                                LOGO
DOANH NGHIỆP

THỎA THUẬN CHƯƠNG TRÌNH HỢP TÁC

GIỮA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH
VÀ
DOANH NGHIỆP

Căn cứ Quy chế số 40/QC-ĐHKT-HĐT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng trường về Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;
Căn cứ khả năng của Doanh nghiệp;
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nhu cầu của hai bên,

Hôm nay, ngày ..... tháng ..... năm ......, chúng tôi gồm:

BÊN A:	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH (UEH)
Đại diện:	ĐINH THỊ THU HỒNG, Trưởng Khoa Tài chính
(Theo Giấy ủy quyền số ................. ngày ...........)
Địa chỉ:	59C Nguyễn Đình Chiểu, phường 6, quận 3, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại:	(028) 3829 5299
Fax:	(028) 3825 0359
Email:	info@ueh.edu.vn
Portal:	http://www.ueh.edu.vn/

BÊN B:	DOANH NGHIỆP
Đại diện:
Địa chỉ:
Điện thoại:
Fax:
Email:
Website:

Hai bên nhất trí thỏa thuận hợp tác với những điều khoản sau đây:

Mục I
NGUYÊN TẮC CHUNG VÀ MỤC TIÊU HỢP TÁC
Điều 1. Nguyên tắc chung
1.1. Mối quan hệ hợp tác giữa hai bên được xây dựng và phát triển trên cơ sở tự nguyện, bình đẳng, cùng có lợi. Tất cả các quan hệ hợp tác đều hướng đến sự phát triển bền vững và tích cực của hai bên.
1.2. Tăng cường giao tiếp liên lạc, gồm thiết lập nền tảng cho việc thảo luận và trao đổi ý tưởng và thông tin được cả hai bên quan tâm.
1.3. Nhận dạng và quảng bá các cơ hội cho các nỗ lực hợp tác giữa hai bên, bao gồm cả việc mời gọi hợp tác của bên thứ ba (nếu xét thấy cần thiết).
Điều 2. Mục tiêu hợp tác
2.1. Phát huy khả năng, thế mạnh của hai bên, nhằm nâng cao hiệu quả trong việc triển khai các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ được giao và tận dụng hiệu quả các tiềm năng về cơ sở vật chất, nhân lực, chuyên môn.
2.2. Nâng cao năng lực, trình độ và kinh nghiệm của đội ngũ nhân sự hai bên về nghiên cứu thông qua các hoạt động hợp tác.
2.3. Xây dựng các chương trình đào tạo ngắn hạn, dài hạn; chương trình đào tạo liên kết với nước ngoài dựa trên năng lực, nhu cầu của hai bên.
2.4. Trao đổi kinh nghiệm hoạt động nghiên cứu, triển khai ứng dụng khoa học và công nghệ; đào tạo và phát triển nhằm bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ nhân sự cũng như nâng cao năng lực hoạt động của mỗi bên.
2.5. Tạo điều kiện tiếp nhận  sinh viên tham gia học kỳ doanh nghiệp, nâng cao trình độ tại các chi nhánh, phòng ban của Doanh nghiệp.
2.6. Tăng cường thông tin, tuyền truyền, quảng bá hình ảnh, thương hiệu của hai bên phục vụ sự phát triển lâu dài, ổn định và bền vững.

Mục II
NỘI DUNG HỢP TÁC
Điều 3. Hợp tác trong công tác đào tạo, bồi dưỡng và phát triển nguồn nhân lực
3.1. Hai bên phối hợp, liên kết tổ chức các chương trình đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn, dài hạn trong nước hoặc có liên kết với nước ngoài nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, theo nhu cầu, thế mạnh và phù hợp với chức năng, nhiệm vụ mỗi bên.
3.2. Hai bên tổ chức tham quan, tìm hiểu thực tế lẫn nhau tại cơ sở đào tạo, các đơn vị trực thuộc về các lĩnh vực; ứng dụng khoa học và công nghệ hiện đại vào hoạt động sản xuất, kinh doanh; tổ chức giới thiệu ngành nghề và cơ hội việc làm.
3.3. Hợp tác trong công tác xây dựng chương trình đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn nhằm nâng cao năng lực chuyên môn của hai bên.
3.4. Hai bên phối hợp tổ chức, trao đổi học thuật đồng thời cử cán bộ chuyên gia, giảng viên có kinh nghiệm tham gia công tác giảng dạy, hướng dẫn đề tài, khóa luận tốt nghiệp, hướng dẫn nghiên cứu khoa học cho sinh viên và các chương trình đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, các chương trình liên kết đào tạo với quốc tế,... theo yêu cầu và đề xuất của mỗi bên.
3.5. Hợp tác trong việc tiếp nhận sinh viên UEH tham quan thực tế, nghiên cứu, thực tập tại các chi nhánh, phòng ban của Doanh nghiệp; phối hợp triển khai chương trình “Học kỳ doanh nghiệp” dành cho sinh viên của UEH.
Điều 4. Hợp tác trong nghiên cứu khoa học và tư vấn
4.1. Hai bên phối hợp thực hiện các chương trình nghiên cứu, đề tài nghiên cứu khoa học thông qua việc cử chuyên gia, cán bộ và giảng viên chủ trì hoặc tham gia chương trình nghiên cứu, đề tài nghiên cứu khoa học của mỗi bên.
4.2. Phối hợp, trao đổi các kết quả nghiên cứu và tạo điều kiện thuận lợi để hai bên ứng dụng kết quả nghiên cứu giảng dạy, sản xuất, kinh doanh.
4.3. Cử giảng viên, chuyên gia tham gia hội đồng tư vấn chuyên môn của mỗi bên.
Điều 5. Hợp tác trong tổ chức hội nghị, hội thảo, chuyên mục kinh tế, tọa đàm khoa học và cung cấp, trao đổi thông tin
5.1. Tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm khoa học chung để tổng kết kinh nghiệm cũng như phổ biến các kết quả hoạt động nghiên cứu khoa học, triển khai ứng dụng công nghệ và dịch vụ khoa học và công nghệ, đào tạo.
5.2. Phối hợp tổ chức các sự kiện, chuyên mục trao đổi, thảo luận, tư vấn chính sách, giải pháp cho các vấn đề kinh tế đang được quan tâm.
5.3. Mời và cử cán bộ chuyên gia, giảng viên tham gia các hội nghị, hội thảo khoa học, chuyên mục kinh tế do mỗi bên tổ chức.
5.4. Hai bên thống nhất cung cấp cho nhau các tài liệu thông qua khoa học và công nghệ kịp thời phục vụ cho hoạt động nghiên cứu khoa học, xây dựng tiêu chuẩn, ứng dụng, triển khai trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, đào tạo và hợp tác.
5.5. Thường xuyên thông báo cho nhau những vấn đề khoa học và công nghệ cần giải quyết để có sự phối hợp, hỗ trợ trong quá trình thực hiện.
Điều 6. Các nội dung hợp tác khác
6.1. Hợp tác trong việc tổ chức các chương trình, sự kiện, hoạt động phong trào, cuộc thi học thuật, các hoạt động hỗ trợ vật chất và tinh thần cho sinh viên, cựu sinh viên UEH.
6.2. Hai bên khuyến khích các đơn vị cấp dưới (tổ chức, đoàn thể, cá nhân) hợp tác với nhau dưới các hình thức thích hợp: hợp tác hỗ trợ hoạt động công tác chuyên môn; hợp tác truyền thông; hợp tác giao lưu văn hóa - thể thao và tình nguyện hướng tới cộng đồng.
6.3. Mỗi khi xuất hiện khả năng hợp tác mới, hai bên sẽ phối hợp ngay và tạo điều kiện thuận lợi để phát triển sự hợp tác này.

Mục III
NGUYÊN TẮC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
Điều 7. Chế độ trao đổi và cung cấp thông tin
Mỗi bên cử cán bộ làm đầu mối tổ chức thực hiện thỏa thuận này như sau:
7.1. Bên A: NGUYỄN THỊ NGỌC ÁNH
- Chức vụ:  Trợ lý Khoa
- Điện thoại: 0932791710
- Email: anhntn@ueh.edu.vn
7.2. Bên B: ……………………..
- Chức vụ: …………………
- Điện thoại: ……………….
- Email: ……………………
Điều 8. Triển khai thực hiện chương trình hợp tác
8.1. Dựa trên văn bản hợp tác này, hai bên thống nhất nội dung hợp tác cụ thể từng năm thông qua Phụ lục Thỏa thuận hợp tác. Với từng công việc cụ thể, hai bên sẽ tiến hành ký kết thỏa thuận hoặc hợp đồng để thực hiện (nếu xét thấy cần thiết).
8.2. Hai bên cam kết vận dụng tốt các nguồn lực (tài chính, nhân lực, thời gian, trang thiết bị,...) để thực hiện hiệu quả các nội dung hợp tác nêu trên.
8.3. Định kỳ 06 tháng, cán bộ đầu mối của hai bên có trách nhiệm tổ chức các cuộc hợp, gặp gỡ trao đổi thông tin, các vấn đề liên quan đến nội dung phối hợp; rà soát, kiểm tra, đánh giá quá trình thực hiện để báo cáo lãnh đạo hai bên đôn đốc triển khai các hoạt động và giải quyết những vướng mắc phát sinh.
8.4. Hàng năm, lãnh đạo hai bên tổ chức họp tổng kết để đánh giá, rút kinh nghiệm trong việc thực hiện kế hoạch và xây dựng kế hoạch hợp tác cho năm sau.
8.5. Bất kỳ sự điều chỉnh hay bổ sung đối với thỏa thuận phải có sự đồng ý bằng văn bản của hai bên.
8.6. Bất kỳ các thông điệp đưa ra công chúng hay thông báo, bao gồm cả truyền thông, về bất kỳ vấn đề nào mà Chương trình hợp tác này đề cập phải được sự đồng ý của cả hai bên.
Điều 9. Hiệu lực và thời hạn của thỏa thuận
9.1. Thỏa thuận có hiệu lực 05 năm kể từ ngày hai bên ký kết hoặc đến khi có văn bản khác thay thế. Sau thời hạn thỏa thuận này, hai bên cùng nhau xem xét, bàn bạc thống nhất có hoặc không ký tiếp thỏa thuận hợp tác.
9.2. Thỏa thuận hợp tác có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
9.3. Thỏa thuận gồm 04 trang, được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 02 bản để tổ chức thực hiện.

	ĐẠI DIỆN UEH

....................................
	ĐẠI DIÊN DOANH NGHIỆP

…………………………..

PHỤ LỤC THỎA THUẬN HỢP TÁC
NĂM 2020 - 2021
GIỮA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH
VÀ
DOANH NGHIỆP

Căn cứ Thỏa thuận chương trình hợp tác giữa Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh và Doanh nghiệp ngày .... tháng .... năm ........;
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế và nhu cầu của hai bên trong năm 2019 - 2020,
Hai bên nhất trí nội dung hợp tác cụ thể năm 2019 - 2020 như sau:
1. Nội dung triển khai hợp tác:
· Phối hợp triển khai chương trình “Học kỳ doanh nghiệp” dành cho sinh viên năm cuối của UEH
2. Thời gian thực hiện: từ Từ 09/8/2022 đến 17/10/2021
3. Trách nhiệm của UEH:
Cử giảng viên tham gia hướng dẫn sinh viên thực hiện học kỳ doanh nghiệp.
Thanh toán cho người hướng dẫn tại DN theo đúng quy định thanh toán trong hợp đồng cộng tác giữa người hướng dẫn và Trường Đại học Kinh tế TP.HCM
4. Trách nhiệm của Doanh nghiệp:
Tiếp nhận sinh viên UEH thực tập tại các chi nhánh, phòng ban của Doanh nghiệp; phối hợp triển khai chương trình “Học kỳ doanh nghiệp” dành cho sinh viên của UEH.
5. Cam kết chung
Hai bên có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các điều khoản của hợp đồng và các thỏa thuận khác theo phụ lục kèm theo hợp đồng, trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh liên quan đến hợp đồng, hai bên cùng bàn bạc thống nhất giải quyết;

TP. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng …… năm ……

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

....................................
	DOANH NGHIỆP

…………………………..

1

5

image1.png
I ! : UNIVERSITY OF
H ECONOMICS
HO CHIMINH CITY